CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA

            ESTADO DE  MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor
JOSÉ PICHIONI FILHO
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA/ MG
REF. INDICAÇÃO Nº CM 30/2017

  O Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta
a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr. Prefeito
Municipal, a pavimentação da passarela do cemitério municipal Bom Pastor.

JUSTIFICATIVA

 Em época de chuva ou em momento de limpeza dos túmulos,
se  forma um grande  barro  nas  passarelas,  dificultando  o  acesso  ao  local,  e
deixando o ambiente com a aparência em desacordo.

 Para um melhor conforto no caminhar entre os túmulos se faz
necessário  um  melhor  calçamento,  pois  na  época  da  chuva  as   passarelas
acumulam  muita lama e  em outros períodos muita poeira.

Iturama, 10 de janeiro de 2017.

Vereador Dr. Sérgio Bento

Av. Prefeito Juca Pádua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000